
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00602162- -UNC-ME#FP

 
VISTO

La RD-2023-1222-E-UNC-DEC#FP que autoriza la Prof. Paula Abate para la
implementación de un sistema de prácticas en investigación con reconocimiento de
créditos académicos en el marco del proyecto titulado: “Ontogenia temprana y alcohol:
Aproximaciones comportamentales, farmacológicas y neurobiológicas para el estudio de
aspectos reforzadores de la droga” destinado a estudiantes de 4º y 5º año de la carrera
de Licenciatura en Psicología para el ciclo lectivo 2023; y

CONSIDERANDO:

Que se realizó oportunamente la difusión de la propuesta y la convocatoria a
practicantes por medio del sitio Web oficial de la Facultad, receptándose virtualmente
las postulaciones y realizándose la selección de los/as mismos/as sin inconvenientes.

Que se inscribieron las/os estudiantes: Maria Constanza Amarilla Saucedo DNI
43.881.902; Juan Francisco Blanco DNI 40.940.853; Mayra Dayana Montoya DNI
40.685.742; Sofia Moreira DNI 40.817.178; Tiziana Julieta Pavetti DNI 43.675.418 y
Abed Pedro Peñalver DNI 43.693.314 .

Que las postulantes Constanza Amarilla Saucedo DNI 43.881.902 y Sofía Arianne
Moreira DNI 40.817.178 quedaron fuera del orden de mérito por no presentarse a la
instancia de entrevista personal.

Que la/los postulantes Tiziana Pavetti DNI 43.675.418, Juan Francisco Blanco DNI
40.940.853 y Pedro Peñalver Abed DNI 43.693.314 quedaron fuera del orden de mérito
porque no cuentan con antecedentes de trabajo con enfoque socio/comunitario y trabajo
con grupos de discusión

Que por RD-2023-1222-UNC-DEC#FP se estableció en 1 (uno/a) el número de
practicantes a incorporar.

Que fue seleccionada la estudiante Mayra Dayana Montoya DNI 40.685.742 .



Que corresponde dejar constancia formal de todas estas actuaciones.

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Autorizar al Área Enseñanza a realizar la inscripción para la Práctica
en Investigación con reconocimiento de créditos académicos en el marco del proyecto
de investigación a cargo de la Prof. Paula Abate titulada: “Ontogenia temprana y
alcohol: Aproximaciones comportamentales, farmacológicas y neurobiológicas
para el estudio de aspectos reforzadores de la droga” de la practicante seleccionada
Mayra Dayana Montoya DNI 40.685.742.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	numero_documento: RD-2023-1554-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Miércoles 27 de Septiembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-26T15:04:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-27T13:14:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-27T13:14:13-0300
	GDE UNC




